
    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  
Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η   Η Π Ε Ι Ρ Ο Υ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
Ταχ. Δ/νση: Αγίων Αποστόλων 5-Τ.Κ. 46100 
Τηλέφωνο: 26650-29609, P.o.l : 6710140   
e-mail : adthesprotias@astynomia.gr 
ΑΡΜΟΔΙΟΣ : Υ/Α΄  ΒΑΣΙΛΑΚΟΣ   Φώτιος 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ: 2501/10/32-γ΄ 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, στα πλαίσια διεξαγωγής του 2ου “ΓΙΤΑΝΕΙΟΥ ΔΡΟΜΟΥ” την Κυριακή 06 
Οκτωβρίου 2024, για την ανάδειξη της πολιτιστικής κληρονομιάς στους Δήμους Φιλιατών και Ηγουμενίτσας»  
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
 Έχοντας υπόψη  

α. Τις διατάξεις του Π.Δ. 208/2001 (A-164) « Αναδιάρθρωση, σύσταση, οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσιών Τροχαίας 
Ελληνικής Αστυνομίας». 
β. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ.2 του Ν.2696/99 (Α-57) «περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. Αποσκοπώντας στην ομαλή και ασφαλή κυκλοφορία πεζών και οχημάτων στην περιοχή τοπικής 
αρμοδιότητας μας, λόγω διεξαγωγής του 2ου  “ΓΙΤΑΝΕΙΟΥ ΔΡΟΜΟΥ” την Κυριακή  06 Οκτωβρίου 2024, από τον Πύργο Ραγίου 
έως και το αρχαίο θέατρο “Γιτάνων”.  

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
Άρθρο 1ο   

Τις κατωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, για την ασφαλή διέλευση των αθλητών από την οριοθετημένη περιοχή (Πύργο 
Ραγίου έως και το Αρχαίο θέατρο Γιτάνων), των Δήμων Ηγουμενίτσας και Φιλιατών, στην οποία θα διεξαχθεί ο  “2ος ΓΙΤΑΝΕΙΟΣ 
ΔΡΟΜΟΣ” την Κυριακή  06 Οκτωβρίου 2024, κατά τις ώρες 08:45' έως 12:00' της ιδίας:  

-Απαγόρευση κίνησης οχημάτων στη δεξιά λωρίδα κυκλοφορίας της Ε.Ο. Ηγουμενίτσας – Μαυροματίου (από την Τ.Κ. 
Ραγίου έως το τέρμα του Φράγματος Ραγίου). Η κίνηση των οχημάτων, από και προς την Ηγουμενίτσα, θα γίνεται εκ 
περιτροπής από την αριστερή λωρίδα κυκλοφορίας της Ε.Ο. Ηγουμενίτσας – Μαυροματίου, κατόπιν τοποθέτησης ειδικής 
σήμανσης (κώνους – ρυθμιστικές πινακίδες) και παρουσία ρυθμιστών τροχονόμων.  

Άρθρο 2ο  
Το χρονικό διάστημα των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, δύναται να παραταθούν ή να μειωθούν και πέραν των 
καθορισμένων ωρών, καθώς και να μην εφαρμοσθούν, εφόσον οι κυκλοφοριακές ανάγκες επιβάλλουν τούτο, κατά την κρίση 
του επικεφαλής των μέτρων Αξιωματικού του Τμήματος Τροχαίας Ηγουμενίτσας.  

Άρθρο 3ο  
Με μέριμνα και ευθύνη των διοργανωτών της αθλητικής εκδήλωσης να τοποθετηθεί η απαραίτητη και προβλεπόμενη 
σήμανση, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2696/1999 «Περί κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.»  

 Άρθρο 4ο  
Από την τοποθέτηση των πινακίδων οδικής σήμανσης, τη διαγράμμιση οδοστρωμάτων, καθώς και τις υποδείξεις — σήματα 
των Τροχονόμων, οι παραβάτες της Απόφασης αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.2696/99 
(Α-57)«περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας».  
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1. ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ  
2. ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΙΑΤΩΝ     
(παρακαλούμενους για τον έλεγχο της απαιτούμενης σήμανσης 
και τη λήψη μέτρων αρμοδιότητάς τους, εντός περιοχής 
ευθύνης τους)  

Ηγουμενίτσα, 03 Οκτωβρίου 2024 
 

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Δ.Α. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΠΑΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1. κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΠΛΗΜΜΕΛΕΙΟΔΙΚΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ  
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ  
3. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΗΠΕΙΡΟΥ  
4. ΔΗΜΟ  ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ  
5. ΔΗΜΟ ΦΙΛΙΑΤΩΝ  
6. ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ  
7. ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ Ν. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ  
(Παρακαλούμενους για την ανακοίνωση)  

 

                              

 

ΑΔΑ: ΡΙΜΤ46ΜΤΛΒ-2ΣΝ


		2024-10-03T14:00:39+0300
	Athens




